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Hjemmel: Fastsatt av Direktoratet for naturforvaltning 1. mars 2012 med hjemmel i lov 19. juni 2009 nr. 100 om
forvaltning av naturens mangfold (naturmangfoldloven) 8 9, § 15 og § 16 og lov 29. mai 1981 nr. 38 om jakt og fangst av
vilt (viltloven) 8§ 9, 8 24 og § 44, jf. delegeringsvedtak 2. april 1982 nr. 592 og delegeringsvedtak 30. april 2001 nr. 1670.

8§ 1. Jaktbare arter


http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?ltdoc=/for/ff-20120301-0190.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/for/ff-20070201-0112.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/all/nl-20090619-100.html&9
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/all/nl-20090619-100.html&15
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/all/nl-20090619-100.html&16
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/all/nl-20090619-100.html&16
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/all/nl-19810529-038.html&9
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/all/nl-19810529-038.html&24
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/all/nl-19810529-038.html&44
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/for/ff-19820402-0592.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/for/ff-20010430-1670.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/for/ff-20010430-1670.html
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#map0
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#map0
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#1
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#2
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#3
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#4
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#5
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#6
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#7
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#8
http://www.lovdata.no/ltavd1/filer/sf-20120301-0190.html#9

Som jaktbare arter regnes alle arter med jakttid. Jakttidsrammen for den enkelte
art er fastsatt likt med tidligste jakttidsstart og seneste jakttidsavslutning.
Jakttidsrammen omfatter ogsa utvidelse av jakttidene i trad med § 3 0og § 7.

§ 2. Jakttider
Art

Skarver
Toppskarv

All storskarv

Storskarv
Ungfugl med hvit buk

Storskarv

Andefugler
Kortnebbgas

Omrade Jakttid

Fraog med Til og med

Finnmark, Troms, Nordland og 01.10. 30.11.
Nord-Trgndelag fylker samt

kommunene Osen, Roan,

Afjord, Bjugn, @rland og Rissa i

Ser-Trgndelag fylke

Hele landet med de unntak som 01.10. 30.11.
nevnes nedenfor
| disse fylkene er det kun tillatt & 01.10. 30.11.

jakte ungfugl med hvit buk:
Mgre og Romsdal og Sar-
Trgndelag fylker unntatt
kommunene Osen, Roan,
Afjord, Bjugn, @rland og Rissa
hvor det er tillatt & jakte all
storskarv

| ferskvannslokaliteter i @stfold, 21.08. 23.12.
Akershus, Buskerud, Vestfold,

Telemark, Aust-Agder, Vest-

Agder og Rogaland fylker

Hele landet med de unntak som |10.08. 23.12.
nevnes nedenfor

| Finnmark fylke er arten fredet

Troms og Nordland fylker ned til 21.08. 23.12.
Rana og Rgdgy kommuner
Den frie jakten pa hav og fjord, 10.09. 23.12.

jf. viltloven 8§ 32, fra
svenskegrensen til og med
Vest-Agder fylke

Hele landet med de unntak som |10.08. 23.12.
nevnes nedenfor
| Finnmark fylke er jakt kun tillatt 21.08. 23.12.

| ytre fjordstrgk og kyst med
folgende avgrensing: Nord for
riksvei 98 fra Smalfjord i
Vestertana og landomradet vest
for Smalfjord og Tanafjorden til
Barselv i Porsanger. Videre
nordvest for en rett linje fra



Brunnakke, krikkand
og stokkand

Toppand, havelle,
kvinand, siland og
laksand

Svartand

/Arfugl

Hansefugler

Jerpe, orrfugl og
storfugl

Lirype og fjellrype

Vadere og maker
Heilo

Enkeltbekkasin
Rugde

Barselv til Ytre Billefjord. Videre
nord for E6 fra Ytre Billefjord i
Porsanger til Rafsbotn i Alta.
Herfra falger avgrensingen rett
vest i en rett linje fra Rafsbotn til
Tallvik. Videre nord for E6 fra
Tallvik til grense Troms fylke og
nordover langs fylkesgrensen

Troms og Nordland fylker ned til | 15.08.

Rana og Rgdgy kommuner

Den frie jakten pa hav og fjord, 10.09.

Jf. viltloven 8§ 32, fra
svenskegrensen til og med
Vest-Agder fylke

Hele landet med det unntak 21.08.

som nevnes nedenfor

Den frie jakten pa hav og fjord, 10.09.

Jf. viltloven 8§ 32, fra
svenskegrensen til og med
Vest-Agder fylke

Hele landet 10.009.

@stfold, Akershus, Oslo, 10.09
Vestfold, Buskerud, Telemark,
Aust-Agder og Vest-Agder fylker

@stfold, Vestfold, Buskerud, 01.10.

Telemark, Aust-Agder og Vest-
Agder fylker

Hele landet 10.009.

Hele landet med det unntak 10.09.

som nevnes nedenfor

Finnmark og Troms fylker og 10.09.

Narvik, Ballangen og Evenes
kommuner samt den delen av
Tysfjord kommune som ligger
nord for
Tysfjorden/Hellemofjorden i
Nordland fylke

Hele landet med unntak av 21.08.
Rogaland fylke hvor arten er

fredet

Hele landet 21.08.
Hele landet 10.09.

23.12.

23.12.

23.12.

23.12.

23.12.

23.12

30.11.

23.12.

28.02./29.02.

15.03.

31.10.

31.10.
23.12.



Gramake og svartbak Hele landet med det unntak

Duefugler
Ringdue

Spurvefugler

Gratrost og
rgdvingetrost

Ngtteskrike

Skjeere
Krake
Ravn

Haredyr
Hare

Gnagere
Ekorn
Bever

Rovdyr
Radrev
Rayskatt
Mar
Grevling
Gaupe

som nevnes nedenfor

Den frie jakten pa hav og fjord,
jf. viltloven 8§ 32, fra
svenskegrensen til og med
Vest-Agder fylke

Hele landet med unntak av
Troms og Finnmark fylker hvor
arten er fredet

Hele landet

Hele landet med unntak av
Nordland, Troms og Finnmark
fylker hvor arten er fredet

Hele landet
Hele landet

Hele landet med det unntak
som nevnes nedenfor

Troms og Finnmark fylker

Hele landet med det unntak
som nevnes nedenfor

Troms og Finnmark fylker og
Narvik, Ballangen og Evenes
kommuner samt den delen av
Tysfjord kommune som ligger
nord for
Tysfjorden/Hellemofjorden i
Nordland fylke

Hele landet

| de kommuner hvor det er
apnet adgang til beverjakt

Hele landet
Hele landet
Hele landet
Hele landet

Hele landet

Jakt er kun tillatt i de omrader
der rovviltnemnden/direktoratet
har fastsatt kvote eller tillatt
kvotefri jakt pa gaupe (jf.

21.08.

10.09.

21.08.

10.08.

10.08.

10.08.

15.07.
10.08.

10.08.

10.09.

10.09.

01.11.
01.10.

15.07.
21.08.
01.11.
21.08.
01.02.

28.02./29.02.

28.02./29.02.

23.12.

23.12.

28.02./29.02.

28.02./29.02.

31.03.
28.02./29.02.

15.08.

28.02./29.02.

15.03.

15.03.
30.04.

15.04.
15.08.
15.08.
31.01.
31.03.



Hjortevilt
Hjort

Elg

forskrift 18. mars 2005 nr. 242
om forvaltning av rowvilt).
Rovwvilthemnden kan fastsette
en kortere jakttid dersom
seerlige forhold tilsier det

| de kommuner hvor det er
apnet adgang til hjortejakt
| de kommuner hvor det er
apnet for adgang til elgjakt

Finnmark, Troms, Nordland,
Nord-Trgndelag og Sar-
Trgndelag fylker

Unntatt: Kommunene
Kautokeino og Karasjok

Mgre og Romsdal, Sogn og
Fjordane, Hordaland og
Rogaland fylker

Oppland fylke
Unntatt: Lunner kommune

Telemark fylke

Unntatt: Kommunene Sauherad,
Siljan, Porsgrunn, Skien, Nome,
Bamle, Kragerg, samt
Drangedal unntatt Tgrdal etter
den gamle soknegrensa, og Bg
unntatt den del av kommunen
som ligger s@r og vest for
Bagelva

Buskerud fylke

Unntatt: Kommunene Hurum,
Rayken, Lier, Hole, Drammen,
@vre Eiker og Nedre Eiker

@stfold, Akershus, Oslo og
Vestfold fylker

Hedmark fylke

Unntatt: Kommunene Eidskog,
Kongsvinger, Nord-Odal, Sar-
Odal, Grue, Asnes, Véler,
Elverum vest for Glomma,
Stange, Lgten, Hamar og
Ringsaker

Vest-Agder fylke

Unntatt: Kommunene
Kristiansand, Sggne,
Sogndalen, Vennesla,
Marnardal, Audnedal, Mandal,
Lindesnes, Lyngdal, Farsund og

01.09.

25.09.

01.09.

10.09.

25.09.
05.10.

25.09.
05.10.

25.09.
05.10.

05.10.

25.09.
05.10.

25.09.
05.10.

23.12.

31.10.

30.09.

15.11.

31.10.
31.10.

31.10.
31.10.

31.10.
31.10.

31.10.

31.10.
31.10.

31.10.
31.10.



Radyr
Voksen radyrbukk
Villrein

Fremmede/introduserte
arter

Kanadagas

Stripegas

Knoppand
(moskusand)

Mandarinand
Stivhaleand
Fasan

Sgrhare og viltlevende
kanin

Beverrotte

Bisam (bisamrotte)
Marhund

Villmink

Villsvin

Flekkefjord

Aust-Agder fylke

Unntatt: Kommunene Risgr,
Gjerstad, Vegarshei,
Tvedestrand, Arendal, Froland,
Grimstad, Birkenes, Lillesand,
Evje og Hornnes, gst for Otra
og lveland

| de kommuner hvor det er
apnet adgang til radyrjakt

| de kommuner hvor det er
apnet adgang til radyrjakt
Hele landet (alle
villreinomrader)

Hele landet med de unntak som
nevnes nedenfor

Finnmark, Troms og Nordland
fylker ned til Rana og Rgday
kommuner

Den frie jakten pa hav og fjord,
jf. viltloven § 32, fra
svenskegrensen til og med
Vest-Agder fylke

Hele landet med det unntak
som nevnes nedenfor

Den frie jakten pa hav og fjord,
jf. viltloven § 32, fra
svenskegrensen til og med
Vest-Agder fylke

Hele landet

Hele landet
Hele landet
Hele landet
Hele landet

Hele landet
Hele landet
Hele landet
Hele landet

Hele landet med det unntak
som nevnes nedenfor

Sugge som har unger er fredet,

25.09.
05.10.

25.09.

10.08.

20.08.

10.08.

21.08.

10.09.

10.08.

10.09.

21.08.

21.08.
21.08.
01.10.
10.09.

21.08.
01.04.
01.04.
01.04.
01.04.

31.10.
31.10.

23.12.

23.12.

30.09.

23.12.

23.12.

23.12.

23.12.

23.12.

23.12.

23.12.
23.12.
15.10.
28.02./29.02.

15.05.
31.03.
31.03.
31.03.
31.03



men ungene er jaktbare hele
aret
Dahjort og muflon Hele landet 25.09. 23.12.

§ 3. Delegering av myndighet
1. Faglgende myndighet til & fastsette forskrift er delegert til fylkesmannen:

Fylkesmannen kan apne for jakt pa gragas inntil 15 dager far ordineer jaktstart
nar det foreligger en lokal forvaltningsplan. | denne perioden kan fylkesmannen
fastsette nar det kan jaktes innenfor et tidsrom fra kl. 24.00-10.00 ut i fra lokal
forhold som f.eks. soloppgang.

2. Fglgende myndighet til a fastsette forskrift er delegert til fylkeskommunen:

a) Fylkeskommunen kan etter sgknad fra kommunen utvide jakttiden for elg til
23. desember nar det foreligger seerlige bestands-, forvaltnings- eller
neeringsmessige behov. Det skal fremga av sgknaden hvilke hensyn som
gnskes ivaretatt, hvilke deler av arealet som omfattes av driftsplaner, tiltak for
samjakt og hensyn til gvrig friluftsliv. Kommunen kan ogsa sgke samarbeid
med nabokommuner fgr sgknad fremmes for fylkeskommunen. Arealet med
utvidet jakttid bgr omfatte hele kommunen. Fylkeskommunen kan av hensyn
til andre brukere av utmarka innskrenke jakttiden for elg og hjort som for
eksempel utsette starttidspunkt, framskyve avslutningstidspunkt og innfare
opphold i jakta. Dette kan gjelde hele eller deler av kommunen.

Fylkeskommunen kan etter sgknad fra kommunen utvide jakttiden for elg
og hjort til 31. januar i hele eller deler av kommunen der skadegjgrende
trekkende bestander av elg og/eller hjort medfarer vesentlige beiteskader.

b) Fylkeskommunen kan &pne for jakt pa kanadagas og stripegas inntil 15 dager
i forkant av ordineer jakttid.

c) Fylkeskommunen kan utvide jakten pa kanadagas og stripegas i inntil to
maneder i etterkant av ordineer jakttid.

3. Falgende myndighet til & fastsette forskrift er delegert til kommunen:

Utvide jakttiden for bever med inntil 15 dager i etterkant for hele eller deler av
kommunen der is- og sngforhold normalt vanskeliggjer en bestandsmessig
forsvarlig forvaltning innenfor ordinaer jakitid.

4. Fglgende myndighet til & fastsette forskrift er delegert til villreinnemnda:

Utvide jakttida for villrein i sitt villreinomrade med inntil 14 dager i lapet av oktober
maned nar seerlige bestandsmessige behov foreligger.

8§ 4. Helgefredning under jakttiden for elg

Det er ikke tillatt & jakte elg pa lgrdager og sendager i falgende omrader i Oslo,
Akershus og Buskerud fylker:

Asker, Baerum, Hole, Lgrenskog, den delen av Lier kommune som ligger gst for
riksveg 285 og Holsfjorden og den delen av Oslo kommune som ligger sg@r for en linje
trukket fra der kommunegrensen mot Ringerike krysser Langlivatnet rett gst for V.
Fyllingen, videre gstover langs vassdraget over @. Fyllingen—Bjgrnsjgen—Helgeren-L.
og St. Ggrja til Manntjern og St. Svarttjern i kommunegrensen mot Nittedal.

8 5. Snarefangst etter ryper



Det er adgang til snarefangst etter ryper fra og med 1. november til utgangen av
jakttiden for ryper i falgende kommuner:

Fylke
Oppland

Telemark
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland
Hordaland

Mgre og Romsdal
Ser-Trgndelag
Nord-Trgndelag

Nordland

Troms

Finnmark

Kommune

Lesja, Dovre, Skjak, Lom, Vaga, Nord-Fron, @yer,
Etnedal, @ystre Slidre og Vang

Hjartdal, Seljord, Fyresdal, Tokke, Vinje og Tinn
Bygland, Valle og Bykle

Aseral, Haegebostad, Kvinesdal og Sirdal
Bjerkreim, Forsand, Hjelmeland, Gjesdal og Suldal
Odda, Eidfjord, Voss, Vaksdal og Kvam

Rauma, Norddal og Stordal

Rgros, Holtalen, Midtre Gauldal, Tydal og Oppdal

Verdal, Steinkjer, Snasa, Lierne, Namsskogan,
Overhalla, Rayrvik, Hgylandet og Meraker

Grane, Hattfjelldal, Rana, Hemnes, Beiarn,
Branngy, Steigen, Sgrfold, @ksnes, Evenes,
Tysfjord og Narvik

Bjarkay, Ibestad, Trangy, Kveenangen, Nordreisa,
Skjervay, Kafjord, Storfjord, Lyngen, Karlsgy,
Tromsg, Balsfjord, Malselv, Bardu, Salangen,
Dyray, Sarreisa, Lenvik, Skanland, Lavangen og
Gratangen

Alle kommuner unntatt Vardg

Den som skal bruke snarer til fangst av rype plikter & fare regelmessig tilsyn med
snarene minst hver andre dag.

§ 6. Sanking av egg og dun

Grunneier eller bruker kan sanke egg fra fuglereir tilhgrende fglgende arter i
falgende omrader:

Omrade Arter
Nordland, Troms og Finnmark | Gramake, svartbak og kvinand i tiden til og med 14.
juni.

Ser-Trgndelag og Nord- Gramake, svartbak og kvinand i tiden til og med 20.

Trgndelag mai.

Resten av landet Gramake, sildemake, svartbak og kvinand i tiden til
og med 20. mai.

Hele landet Arfugl i tidligere fredlyste egg- og dunveer i tiden til
og med 1. juni.

Hele landet Gragas i tiden til og med 15. april.

Hele landet Stripegas og kanadagas i tiden til og med 1. juli.

Fylkene Vest-Agder, Aust-Agder, Snggas i tiden til og med 1. juli.
Telemark, Buskerud, Vestfold,

Oslo og Akershus, @stfold,

Oppland og Hedmark



Fylkesmannen kan gi tillatelse til sanking av egg fra gragas utover 15. april i
omrader hvor dette inngar i en forvaltningsplan for gragas. Fylkesmannen skal
godkjenne det faglige innholdet og de tiltak som beskrives.

Dun av eerfugl kan tas bort hele sommeren etter at klekking har funnet sted.
8 7. Dispensasjon

Direktoratet for naturforvaltning kan i seerlige tilfeller endre og dispensere fra
disse bestemmelsene.

§ 8. Straff
Overtredelser av bestemmelser gitt i denne forskrift straffes etter viltloven § 56.
8 9. Ikrafttredelse og oppheving

Forskriften trer i kraft 1. april 2012. Fra samme tidspunkt oppheves forskrift 1.
februar 2007 nr. 112 om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for
jaktsesongene fra 1. april 2007 til og med 31. mars 2012.



